
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811   

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
  

CUP F14D24002250007CNP ESO4.6.A1.B-FSEPNMA-2024-63 
CUP F14D24002260007 CNP ESO4.6.A2.B-FSEPNMA-2024-33  

Al sito web  
dell’Istituto Comprensivo 

         Area P.N. Scuola e Competenze 
 
OGGETTO: DECRETO DI VALUTAZIONE IN AUTONOMIA DA PARTE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA  PER 
AVVISO INTERNO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI DA RECLUTARE NEL RUOLO DI SUPPORTO 
DIDATTICO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord. 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 03/11/2025 la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 
anni scolastici 2025/2028  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 31/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 2025 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 
“Per la Scuola” 2014-2020 

VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 
secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007319 - 21/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI

mailto:anic848006@istruzione.it


 
transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 
2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a 
valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la 
scuola” 2014-2020. 

 
VISTA  la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del 13/12/2024di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 

VISTA  la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Supporto Operativo”, per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalità INTERNE per il 
supporto al progetto di cui in oggetto 

VISTO  l’avviso interno prot. n°7090 del 14/11/2025  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

DICHIARA 

1. Di avere le competenze necessarie per poter valutare in autonomia le candidature pervenute 

2. Di non essere in situazione di conflitto di interesse così come da apposita dichiarazione di assenza di 
conflitto di interessi come da dichiarazione già depositata agli atti. 

Per quanto sopra  

DETERMINA 

a) di voler provvedere in autonomia alla valutazione delle candidature pervenute senza servirsi di 
apposita commissione 

b) di provvedere quindi in autonomia alla costituzione delle graduatorie provvisorie, alla pubblicazione, 
all’esame di eventuali ricorsi e alla stesura delle graduatorie definitive 

                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                           Prof.ssa Ioletta Martelli 
                              (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale)  

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007319 - 21/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI


		2025-11-26T12:00:36+0000
	Ioletta Martelli




